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 וארטים לפרשת השבוע

יט א. זאת חקת התורה אשר ציווה ה' לאמר דבר אל 
יש להקשות הא בני ישראל ויקחו אליך פרה אדומה. 

היה יותר נכון לומר דבר אל  בני ישראל, ואח''כ זאת 
חוקת התורה. וי''ל שמצינו בתוספתא דסנהדרין פ''ג 

 , וכאן71אין שורפים את הפרה אלא ע''פ ב''ד של 
שרפו את הפרה רק ע''פ משה כי משה הוא כב''ד של 

כמבואר בסנהדרין טז. ולפי''ז מיושב מה שהוקדם  71
'זאת חוקת התורה' ל'דבר אל בני ישראל ויקחו אליך' 
משום שגם הדין שע''פ משה שורפים את הפרה הוא 
גם חוקה. וזהו זאת חוקת שמשה יכול לדבר אל בנ''י 

 .. הגרי''ז71ויש לו דין של 

וברש''י לפי שהשטן יט א. זאת חקת התורה וגו'. 
ואומות העולם מונין את ישראל לומר מה המצווה 
הזאת לפיכך כתב בה חקה גזירה היא מלפני, אין לך 
רשות להרהר אחריה. וצ''ב הרי אומות העולם 
שואלים שאלה של טעם ובמקום לענות להם אומרים 

וודאי הטעם גזירה היא מלפני. וי''ל, אומר הכת''ס, ד
הוא כמו שרש''י מביא לקמן לפי שחטאו בעגל ולכן 
תבוא האם ותקנח צואת בנה וע''י פרה אדומה אנחנו 
מכפרים על העגל. אך לכאורה קשה הרי כבר נהרגו 
בחטא העגל כל החוטאים וא''כ מה צריך עדיין כפרה 
על אותו חטא? וי''ל, ע''פ הרמב''ן, שבחטא העגל 

ם שחטאו בפועל בחטא העגל האנשי 3000נהרגו רק 
אבל אלו שלא עבדו בפועל אלא רק חשבו לעבוד לא 
נענשו. והנה בע''ז נענשים אף על מחשבה ואלו שחשבו 
עדיין לא נענשו, והם צריכים כפרה ע''י הפרה. וכעת 
מובן כל  המהלך: אומות העולם שאלו מה צריך כפרה 
על חטא העגל הרי כבר נענשו כל החוטאים בעגל? 

ירוץ על זה הוא שזאת גזירה שאין להרהר והת
באה  ההרהוראחריה, היינו שבע''ז אסור להרהר ועל 

 הפרה לכפר. 

ב. וידבר ה' אל משה ואל אהרן לאמר. זאת -יט. א
הקשו המפרשים  חקת התורה אשר ציוה ה' לאמר.

מדוע חזר הכתוב שוב על המילה לאמר הלה בתחילה 
מה נאמר אח''כ ה' דיבר למשה ואהרן לאמר, וא''כ ל

זאת חוקת התורה לאמר? וי''ל דהנה מצינו שכל פעם 
שמזכירים חטא העגל זה גורם קטרוג לעם ישראל 
)פרקי דר''א פ''ד ובעוד מקומות( וא''כ השטן ואומות 
העולם שואלים כל הזמן את ישראל מה המצווה 
הזאת, למרות שהם ידעו את טעמו של רבי משה 

לו רק כדי שעם ישראל הדרשן שהובא ברש''י והם שא
יענו וכך ייעשה עליהם קטרוג. אמר להם הקב''ה 
כששואלים אתכם תאמרו חוקה שחקקתי וגזירה 
היא שאין לך להרהר אחרי, ולכן כתב זאת חוקת 
התורה לאמור, והיינו שיאמרו שזה היא חוקה ולא 
יענו את הטעם של רבי משה הדרשן. ולפי''ז יובן מה 

חוקה הרי יש לזה הטעם שכולם מתקשים מדוע זה 
של רבי משה הדרשן שזה הולך על חטא העגל, אלא 
התשובה שאמנם יש הטעם הנ''ל אבל לא כדאי 

עוי''ל להזכיר אלא לומר שזה חוק. אורח לחיים. 
שמרומז כאן כמו השיטה שמובאת בשו''ע תרפה שיש 
חיוב מדאורייתא לקרוא פרשת פרה, וזמ''ש אשר צוה 

 שיאמרו אותה.ה' לאמור, דהיינו 

יש לעיין מה משמעות יט ב. ויקחו אליך פרה אדומה. 
תוספת המילה "אליך"? וי''ל, אומר רבי חיים 
אבולעפיא ע''פ הרמב''ם פרה אדומה א א, שאין 
לוקחים עגלה ומגדלים אותה, אלא פוסק לבעלים 
דמים בעודה עגלה והיא נשארת אצל הבעלים עד 

. וא''כ י''ל שתהיה פרה ואז לוקחים אותה אליך
שכוונת התורה ויקחו אליך פרה שבשעה שאתה לוקח 

 אליך היא תהיה פרה ולא עגלה.  

המילה טהור חסר ו יט יט. והזה הטהר על הטמא. 
והטעם לזה, אומר הטעמא דקרא, משום שבפרה ל''צ 
שיהיה טהור לגמרי, וטבול יום ג''כ כשר בפרה לכן 

 כתב טהר לא מושלם.

אל כל העדה מדבר צין וגו' וישב כ א. ויבאו בני ישר
העם ולא כתוב כמו וישב  למה כתוב כאן העם בקדש.

בני ישראל. וי''ל שבקדש  איתא  ויחנובכל המקומות 
שנה כמבואר בדברים א מו: וישבו בקדש  19שישבו 

ימים רבים כימים אשר ישבתם. ואומר שם רש''י. 
שנה כמו כל המקומות ביחד שנסעו  19שבקדש היו 

לכן כתוב וישב כי היתה ישיבה  19וכו' ביחד  וחנו
 ארוכה. 

למות שם אנחנו  וגו'כ ד. ולמה הבאתם את קהל ה' 
שואל רבי ישראל סלנטר, אדם הולך למות,  ובעירנו.

הוא חושב על הבהמות שלו? וי''ל ע''פ הסיפור הידוע 
במעשה דאלכסנדר מוקדון, שאמר אם יורד אצלכם 

ם לא ראויים לכך, גשם זה בגלל הבהמות, כי את
וכמ''ש אדם בגלל בהמה תושיע ה'. וכל זה אם העונש 

לא עוזר שהבהמה לא  מקום על האדם, אבל בעונש על
צריכה להיענש, וא''כ הכל מובן, התלונה שלהם היתה 

הזה שאפי' הבהמות לא  המקוםלמה הבאת אותנו אל 
 עוזרות שבגללן יהיה לנו מים. 

יש להקשות ורימון.  כ ה. לא מקום זרע ותאנה וגפן
למה מנה רק את חמשת המינים הללו )זרע כולל 
חיטה ושעורה( ולא מנה את ב' המינים הנותרים של 
שמן ודבש? י''ל שה'מן' היה טעמו לשד השמן 
וכצפיחית בדבש, וא''כ זה לא היה חסר להם ולכך לא 

 התלוננו ע''כ. )מרבי נתן גשטטנר ורבי יונתן דיויד(

רבים נתקשו כאן איך משה לע. כ יא. ויך את הס
שהיה אדם הכי ענק בעולם שינה מדברי הקב''ה 
שאמר לו לדבר אל הסלע והוא הכהו? וי''ל, אומר 
החנוכת התורה, ע''פ מה שמבואר בב''מ פו. שכל מה 
שעשה אברהם למלאכים בעצמו שילם הקב''ה בעצמו 
לבניו, ומה שעשה ע''י שליח הקב''ה השיב ע''י שליח. 

וקח נא מעט מים היה ע''י שליח אז הקב''ה והנה י
שילם ע''י שליח כאן אצלינו ע''י הסלע. והנה משה ידע 
ד''ז וידע שאם ידבר אל הסלע זה לא ע''י שליח כי 
הקב''ה מדבר מגרונו של משה, לכן פירש את דברי 
הקב''ה להכאה, ולא ידע שבאותו הזמן השכינה לא 

ראל שאמר שמעו דיברה מגרונו כי הוא כעס על בני יש
נא המורים, וכל הכועס שכינה מסתלקת ממנו, ולכן 
דיבור של משה באותו הזמן היה נחשב לשליחות, ומה 
שהיכה נענש ע''כ. ולפי''ז מבארים את מה שכתוב 
בתהילים קו 'יקציפו על מי מריבה וירע למשה 
בעבורם כי המרו את רוחו ויבטא בשפתיו'. והיינו 

א המורים הוא נענש, ואם שבגלל שמשה אמר שמעו נ
תשאל הלא שכינה מדברת מתוך גרונו, התשובה היא 
כי המרו את רוחו והוא כעס, ולכן זה נחשב ויבטא 

 בשפתיו. 

כא א. וישמע הכנעני מלך ערד וגו' כי בא ישראל דרך 
אומר רש''י שמע שמת האתרים וילחם בישראל. 

אהרן ונסתלקו ענני הכבוד. יש להקשות אז מה אם 
נסתלקו ענני הכבוד? וי''ל בזה ב' תירוצים. א. על 
הפסוק העמלקי יושב בהר כתוב בחז''ל )קה''ר סוף ד 
יח( שמי שיושב בהר גם אם הוא חלש הוא מנצח את 
הגיבור לכן עמלק נלחמו שוב עם ישראל למרות 
שבפעם הקודמת ישראל ניצחו אותם, כי אז היו 

נצחו, באותו מקום של ישראל כעת הם בהר והם י
והנה כותב כאן רש''י דרך האתרים דרך הנגב שכתוב 
אצל המרגלים ויעלו בנגב, וא''כ מהמרגלים לומדים 
שהכנענים היו במקום גבוה כי כתוב אצל המרגלים 
ויעלו בנגב משמע שזה עליה ומובן למה הזכיר רש''י 
המרגלים. והנה כשהיו ענני הכבוד אז זה היה מיישר 

סתלקו ענני הכבוד והוא להם את העליה וכעת שנ
בעליה אז יש לו אפשרות לנצח לכן קם להילחם. 
עוי''ל שכיוון שהסתלקו ענני הכבוד אז חזרה רוח 
צפונית וא''כ ישראל יכולים למול עצמם אז הם יהיו 
חלשים אחרי המילה )וכמו הסיפור עם שכם( ואז הוא 

 ינצח. רבי יונתן איבשיץ.

רש''י שהתלוננו פכא ה. נפשנו קצה בלחם הקלוקל. 
על המן שמכניס ולא מוציא. יש להקשות מדוע 
התלוננו ע''ז רק כעת בסוף הארבעים שנה? וי''ל שכל 
המ' שנים בשביל לעשות צרכיהם הם היו צריכים 
לצאת חוץ לעננים שהוא טירחה גדולה מאוד 
)כמבואר ביומא  פה( לכן לא התלוננו. אבל כעת 

הם כבר רצו לקנות שאהרן נפטר ונסתלקו ענני הכבוד 
אוכל נורמלי מתגרי הנכרים כמבואר ביומא שם כי 
אז כבר בית הכסא סמוך על שולחנם לכן כעת 
התלוננו. ולכן גם כעת הקב''ה שלח את הנחשים 
והשרפים כדי שיצטרכו את ענני הכבוד שעד היום היו 
להם והרגו את כל המזיקים. ואם יהיו להם עננים 

וקל וכנ''ל. תורת משה שוב לא ירצו את הלחם הקל
 לחת''ס.

כא ה. וידבר העם וגו' ונפשנו קצה בלחם הקלוקל 
הם טענו כלפי שמים  וישלח ה' בהם את הנחשים.

שנמאס להם מהמן כי הוא מקולקל. ומסביר רש''י 
לפי שהמן נבלע באברים ואמרו עתיד המן שיטפח 
באברינו... כלום יש ילוד אשה שמכניס ואינו מוציא? 
ע''כ טענתם. מה עשה הקב''ה שלח בהם את הנחשים. 

ולכאורה קשה. א. מה הקשר בין העונש לבין מה שהם 
ה כנגד מידה בזה? וע''ק מה טענתם טענו, מה המיד

כלום יש ילוד אישה שמכניס ואינו מוציא, הרי יש את 
היתוש שמבואר בגמ' בגיטין נו. שהיתוש הוא ברייה 
קלה שמכניס ואינו מוציא. וי''ל ע''פ הגמ' בשבת עז 
ב: כל מה שברא הקב''ה בעולמו לא ברא לבטלה, 

וש יתוש לנחש היינו מי שנשך אותו נחש כותש ית
ומניח במקום המכה ומתרפא. לפי''ז מובן הכל. הם 
טענו שיש להם לחם קלוקל שמכניס ואינו מוציא ואין 
כזאת בריה. לכן שלח הקב''ה את הנחש ועי''ז הם 
יצטרכו להזדקק ליתוש ואז הם יראו שיש בריה 

 כזאת וזה לא לחם קלוקל. רבי יוסף ענגיל.

יש כא ו. וישלח ה' בעם את הנחשים השרפים. 
להעיר מה זה הלשון וישלח, הול''ל ויביא את הנחשים 
וינשכו את העם? וי''ל דאיתא בב''ק טז. תוד''ה ונחש, 
דנחש למרות שאינו נהנה בנשיכתו חשיב רגל ופטור 
ברה'''ר כיוון דאורחיה בהכי ולא חשיב כקרן ע''ש. 
ובב''ק ב. איתא ושלח זה הרגל וכה'''א משלחי רגל 

וון דנשיכת הנחש הוי רגל נקט השור והחמור, ומכי
 וישלח לרמז דהוא רגל.

יש להקשות מדוע כאן שנתאוו לאוכל רגיל נענשו  שם.
בנחשים. ואילו לעיל יא ד בקברות התאוה שנתאוו 
ג''כ נענשו הבשר עודנו בין שיניהם ויך ה' בהם מכה 
רבה מאוד, מדוע עונשים שונים על אותו עוון? וי''ל 

יוצאי מצרים ובאמת נתאוו דהתם בבעלותך הם היו 
על מה שאכלו במצרים, נמצא שחטאם היה באמת 
תאווה לכן נעשנו בעונש הבשר בין שיניהם ויך ה' 
אותם מכה רבה. אך כאן מדובר שכבר מתו כל עולי 
מצרים כדפרש'י לעיל כ א ואלו שגדלו במדבר מעולם 
לא ידעו מה זה תאוות אכילת אוכל רגיל וחטאם הוא 

ן שדיברו על המן שהוא קלוקל ועל רק חטא הלשו
חטא הלשון נענשים בנחשים, וד''ז מבואר ברש''י 
שכתב שהיה זה חטא של הוצאת דיבה. חבצלת 

 השרון.

כא ט. ויעש משה נחש נחושת וגו' והביט אל נחש 
איתא בגמ' שלושה דברים עשה חזקיהו הנחושת וחי. 

המלך והודו לו ואחד מהם שכיתת את נחש הנחושת 
היו טועים אחריו, ויש להקשות מדוע לא כיתת לפי ש

משה את נחש הנחושת שלא יכשלו אחריו בהמשך? 
וי''ל דאיתא בברכות י. שחזקיהו לא רצה לשאת 
אישה כי ראה ברוה''ק שאמור לצאת ממנה בנים לא 
ראויים, ואמר לו ישעיה בהדי כבשי רחמנא למה לך, 
והיינו אתה עושה את שלך ומה שהקב''ה עושה 

'''כ זה לא תפקידך. ולפי''ז י''ל שמשה לא רצה אח
לעשות דבר מליבו לשרוף ולבער מה שציווה ה' 
לעשותו ואי משום שישראל יטעו בו בהדי כבשי 
דרחמנא ל''ל, אבל חזקיהו שהלך לשיטתו שלא סבר 
כך בברכות י. לכן הוא כיתת את נחש הנחושת. 

 חת''ס.

ם נסעו יג. משם נסעו ויחנו בנחל זרד, מש -כא יב
יש להקשות מדוע כאן שינה ויחנו מעבר ארנון. 

הכתוב וכתב משם נסעו בשונה מכל המסעות שאמר 
ויסעו? וי''ל, אומר האור החיים, שכל המסעות היו 
ע''פ העננים שהובילו אותם ולא נסעו מעצמם, 
משא''כ הכא שנסעו ע''פ משה ולא ע''פ הדרכת 

מחומש  העננים לכן כתב משם נסעו. וראיה לדברים
דברים ב יג דכתיב שם שהקב''ה אמר עתה קומו 
ועברו לכם את נחל זרד, ובפסוק כד כתב קומו סעו 
ועברו את נחל ארנון, חזינן שזה היה רק ע''פ משה, כי 
אם הענן הוליכם בשביל מה הוצרך משה לומר להם 
קומו. והטעם לזה הוא משום שזה היה אחר מיתת 

רק מאוחר יותר  אהרן שענני כבוד הסתלקו וחזרו
 בשביל משה. 

כא לד. ויצא עוג מלך הבשן וגו'. ויאמר ה' אל משה 
כתב רש''י שהיה משה ירא להילחם  אל תירא אותו.

עם עוג שמא תעמוד לו זכותו שסיפר לאברהם על 
חטיפת לוט, שנאמר ויבא הפליט, הוא עוג שפלט 
מהרפאים, ויגד לאברהם. פעם ניגש אחד מגדולי 

ה ופירש לאחד מחשובי הרבנים הציוניים ששנ
שליט''א ושאלו לאמור מדוע הם שונאים למדינה הרי 
הם מחזיקים הישיבות בתקציבי עתק, ואפי' אם אין 
כוונתם לטובה הא בעוג נחשב לזכות מה שגרם 
להצלת לוט ואע''פ שכוונתו היתה לרעה כי חפץ 
שאברהם ימות במלחמה והוא יישא את שרה. והשיב 

תוב שמשה אהב את לוט אלא פחד אותו רב שלא כ
 ממנו.



 מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה

שאהרן הכהן נפטר ויבכו  השכנת שלום: בפרשתנו מובא
אותו כל בני ישראל. אומרים חז''ל ומובא ברש''י בכו עליו 
אנשים ונשים משום שאהרן היה אוהב שלום ומטיל אהבה 

הוי  באבות חז''ל בין בעלי מריבה ובין איש לאשתו. אמרו
במסכת כלה ומתלמידיו של אהרן אוהב שלום ורודף שלום 

וף שלום, אדם מקללהו, הביא כיצד אפשר לרד רבתי פרק ג.
אומר לו שלום, אדם מריב עמו, ושותק, ועוד אם רבו שנים, 
הוא משפיל רוחו והולך אצל זה וירצהו על זה, וכן לזה, שכך 
היתה אומנותו של אהרן הצדיק, שמע על שנים שהיו 
מריבין, הולך אצל האחד, ואומר פלוני חברך שגרני אליך 

חבירי, מיד אותו  לפייסך מפני שאמר, אוי שסרחתי על
האיש היה מהרהר בדעתו, וכי כזה הצדיק בא אלי לפייסני, 
והיה אומר לו, רבי, אני הוא שסרחתי עליו, הולך אצל 
האחר אומר לו כן, פגשו שניהם בדרך, זה אומר לזה מחול 
לי מורי שאני סרחתי, וזה אומר כן לזה. שמע על בעל ואשתו 

ו, בשביל שאני שומע שעשו מריבה, הולך אצל הבעל ואומר ל
שאתה רב עם אשתך, אם אתה מגרש אותה, ספק תמצא 
כמותה ספק לא תמצא, ועוד אם אתה מוצא, שמא תריב 
עם השניה ג''כ, ועל זאת היו כל ישראל אנשים ונשים 
אוהבין אותו. מובא בחז''ל שאלפים היו בישראל שנקרא 

חז''ל אמרו  שמם אהרן שאלמלא אהרן לא בא זה לעולם.
שביל השלום מותר לשקר, ומובא בחז''ל שהרודף אחר שב

 ומצינו רבות השלום ומשכין שלום אין תפלתו חוזרת ריקם.
בחז''ל כמה חשוב להיות משכין שלום ולטרוח בזה בכל 
הכוח, ומי שעושה זאת וטורח בעניין זה אז זוכה שאין 
תפילותיו חוזרות ריקם, וזוכה להיות מתלמידיו של אהרן 

אוהבים אותו ותמיד מסייעים בידו גם בשמים  הכהן וכולם
וגם כאן בארץ. וכל בוקר אנו אומרים שהמביא שלום בין 
אדם לחברו זוכה שאוכל פירותיהם ומקבל שכר בעולם הזה 
ונשאר לו קרן לעולם הבא, וזוכה לאריכות ימים ושנים כמו 
שכתוב מי האיש החפץ חיים וגו' בקש שלום ורדפהו. וכן 

מופלגת, ולא מצא הקב''ה כלי מחזיק ברכה  זוכה לעשירות
לישראל אלא השלום, ומובא בתורת כהנים שהשלום שקול 
כנגד הכל וכשאין שלום אין כלום, והקב''ה ברא את העולם 
ע''מ שיהיה שלום בין איש לרעהו. ותלמיד חכם, מובא 

וזו המצווה  .בחז''ל, שצריך שיהיה רודף אחר השלום
אחרי זה, ובשביל השלום מצינו היחידה שכתוב בה לרדוף 

שביטלו מצוות ועניינים רבים כמו הדלקת נר שבת שקודם 
לנר חנוכה וקידוש היום בשביל השלום, כמו''כ מצינו 
שבשביל השלום התירו על מצוות עשה של מדבר שקר 
תרחק והתירו לשנות. וכשעושים שלום כאן בעוה''ז יש גם 

חלוקת עם קרח שלום במרום, ומשה רבינו גם בתחילת המ
הוא ניסה בכל כוחו לחזר אחר השלום עם דתן ואבירם אך 
הם לא הסכימו ורק אז קרה מה שקרה. במדרש איכה פרק 
א מובא שהסיבה להמשך הגלות היא בגלל שאין שלום 
בעולם, וברור שככל שנקרב את השלום בעולם נקרב את 
הגאולה ויפסקו מאתנו כל הצרות המשונות שעם ישראל 

 יום יום ושעה שעה. עוברים

ולא די לאיש במה שיעשה ובפלא יועץ ערך שלום כתב. 
שלום לו עם הכל וירבה כבוד ביתו אלא גם כי יהיה ריב בין 
אנשים או בין איש לאשתו יטרח בכל מאמצי כחו להביא 
שלום בין אדם לחבירו ובין איש לאשתו שעושה נ"ר גדול 

ותדע שהרי הקדוש ברוך הוא שינה מפני השלום  ליוצרו.
והתיר למחוק שמו שנכתב בקדושה מפני הבאת שלום 
וראוי לגדול למחול על כבודו ולילך אצל קטן בשביל לתווך 
שלום שלא יהא כבודו יתר על כבוד שם שמים. ועיקר מצוה 
זו כבודה בגדולים וע"כ אמרו ת"ח מרבים שלום בעולם. 

מעשה ברבי  כ מובא המעשה הבא.נשא ט, ובמדרש רבה 
מאיר שהיה יושב ודורש בבית הכנסת בכל ערב שבת והיתה 
שם אשה אחת שהיתה רגילה לשמוע את דרשותיו. פעם 
אחת שהה בדרשתו, הלכה האשה ורצתה ליכנס לביתה 
ומצאה נרות כבוים אמר לה בעלה איפה היית ענתה לו 

לבית עד  הייתי בדרשה של רבי מאיר אמר לה אין את נכסת
שתירקי בפני רבי מאיר. ראה רבי מאיר הדבר ברוח הקודש 
ועשה עצמו חולה בעיניו, אמר כל אשה שיודעת ללחוש 
לעינים תבוא ותלחש אמרו לה השכנות עשי עצמך לוחשת 
לו ואז תירקי בתוך עיניו. באה אצלו אמר לה יודעת את 
ללחוש לעין, מפחד ממנו היא אמרה לרבי מאיר שאינה 

ת ללחוש לעין, אמר לה רבי מאיר מכל מקום רקקי בו יודע
ז' פעמים והוא טוב לעין אחר שרקקה בעיניו אמר לה לכי 
אמרי לבעלך פעם אחת אמרת לי ואני רקקתי שבעה 
פעמים. אמרו לו תלמידיו לרבי מאיר רבי כך מבזים דברי 
תורה? אילו אמרת לנו היינו שולחין ומביאים אותו ומלקין 

סל ומרצין ומפייסין אותו לאשתו. אמר להם אותו על הספ
רבי מאיר לא יהא כבוד מאיר גדול מכבוד קונו ומה אם שם 
הקודש שנכתב בקדושה אמר הכתוב שימחה על המים 
בשביל להטיל שלום בין איש לאשתו כבוד מאיר לא כל 

 . שכן

הטריחו עצמם להשכין שלום בין אדם  ידוע שגדולי ישראל
חיים מוולאז'ין היה משפיל  רבי .ולחברו ובין איש לאשת
אמרו לו שהוא מגזים  . כשתלמידיועצמו למען הרבות שלום

ומזלזל מידי בכבודו, אמר להם רבי חיים מצינו שבשביל 
עושה שלום אדם פוסע שלוש פסיעות אחורה ואז עושה 
שלום, ללמדך שבשביל שלום צריך לפסוע שלוש פסיעות 

היה אומר  חייםהחפץ אחורה וצריך לרדת מכבודך. 
שבשביל השלום בבית ראוי לייחד קופה מיוחדת להוצאות 

מפונביז' הרב מותרות אפי' שלא נצרכים בשביל השלום. 
הגיע אליו תלמיד ואמר לו שהוא רוצה להיפרד מאשתו כי 

לו הרב אין  . אמרהיא מאוד מפוזרת והוא טיפוס מסודר
גש למחרת ני .בעיה תבוא אלי מחר בשעה פלונית הביתה

הרב אל אשתו וביקש ממנה שתפזר את כל הבית פזר היטב, 
הגיע  . למחרתלמרות אי הנעימות בזה היא עשתה רצונו

התלמיד ושטח את בעיותיו לרב, א''ל הרב בא תראה את 
ביתי והראה לו איך הכל הפוך, הוסיף הרב ואמר ואעפ'''כ 
אני מסתדר עם זה כי זה לא נורא העיקר שיש מידות 

נודע להחפץ חיים זצ"ל שעגלון אחד בעירו  עםפטובות.. 
ראדין נמצא ביחסי מריבה עם אשתו, החפץ חיים לא 
התעצל ובליל שבת מיד לאחר התפילה הופיע בביתו של 

הוקיר זמנו  למרות שהח''חאותו העגלון והשלים ביניהם. 
מכל הון בכל זאת ביטל כמה פעמים שעות רבות הרבה וגם 

מריבות בין אדם לחברו וביותר ימים להבאת שלום ולשכך 
וכותב בנו של הח''ח:  .בעניני ציבור להשקיט מחלוקת

בזכרוני כי קרה לפעמים שהיה מטייל אבא בחצר בית 
הכנסת שעה ארוכה עם אחד מבני הקהל וידו על שכמו של 

ידעו כולם שאין זה שיחה  . אמנםהאיש ומשוחח עמו
ו רק בעלמא בדרך מטיילים באשר אבי לא טייל מעוד

להשקיט ריב ולרכך לב הקשה ותמיד עלה בידו כי גם לב 
ופעמים רבות שמענו  .אבן היה נימוח תחת תוכחתו מאהבה

מבעלי דברים הקשים שאמרו שהח''ח הוא הגורם שלהם 
על החפץ חיים  עוד מסופרלשנות דרכם לאהבה ואחווה. 

שהוא פגש פעם את אשת רבי ברוך בער ליבוביץ והוא הפליג 
מאוד בכבודה, לשאלת תלמידיו מה ראה לעשות כך? ענה 
הח''ח ע''י שאני מכבדה מאוד היא מעריכה ביותר את בעלה 
ודבר זה מרבה את השלום בביתו ואין לך גדול מלפני ה' כמו 

ים לברכה אף לא קיבל נש הסטיפלערהרבות שלום בבית. 
לא קיבל פתקאות שכתבו נשים, אמנם כשהמדובר היה 
בעניני שלום בית הסכים לפעמים לזמן אליו את בני הזוג 
ולשוחח עמהם בהרחבה ולשכנעם לחיות יחדיו בשלום. 

על החיד"א שעל אף יומו העמוס היה מקיים את  מסופר
מאמר התנא הוי מתלמידיו של אהרן אוהב שלום ורודף 

שם מחלוקת לעיר שהיה חד ממסעותיו נקלע בא .שלום
עצומה בין שתי משפחות ונמשכה מחלוקתם למעלה 

ניסו להשכין שלום ביניהם והכל  . רביםמשתים עשרה שנה
עלה בתוהו. החיד"א נכנס בעובי הקורה כשהוא מעיד על 

יסתים עצמו שרוח לבשה אותי הצעיר ודברתי תוכחות ופי
ניתו ללכת לונציה ביטל בתוכ לעשות שלום ביניהם ואף כי

הכל כדי להשכין שלום וכותב על עצמו בזה הלשון היה לי 
טורח עצום ונורא מה שאין הפה יכול לדבר לולי ה' שהיה 
לנו שחננו דעת סבלנות והמצאות עד שפשרנו ביניהם בעניני 
הקרקעות ונזקי שכנים והוצאנו חודשים בענינים אלו ברוך 

ים פנחס שינברג, על על רבי חימסופר האל המושיע. 
התמסרותו הגדולה להשכין שלום. תושב הקריה שהיה 
בתהליך של הרחבת דירתו התברר לו כי אחד השכנים 
מעכב את ההרחבה בטענה של מניעת ראייה וכדו' הוא ניגש 

ראש הישיבה שמע ולקח  .לראש הישיבה והציג את בעייתו
לאחר כמה ימים הוא עלה את הדברים לתשומת ליבו 

ושאל אותו במה  תו של המתנגד לבניה דפק בדלתלהי
דברים אמורים וביקש אם יכול להראות לו כמה זה יכול 

שהתרגש לראות את ראש הישיבה על מפתן  . הלהלהפריע
ביתו הכניסו בשמחה והשניים הלכו יחד מפינה לפינה בבית 

לו תוספת  מודד עם השכן ומביט היכן מפריעה כשרה''י
ר כל המדידות והבדיקות הוברר הבנייה של השכן לאח

שאכן ישנה פינה קטנה בודדת במרפסת הבית שמופרעת על 
ואמר לו אכן הנך  רה''יידי הרחבתו של השכן, ואז פנה אליו 

מפריעה לך והנך יכול למנוע הרחבתו אך  , ההרחבהצודק
הוסיף רה"י ואמר לו בנעימה הרי לשכנך הצעיר יש ילדים 

יע לך יעמידו כיסא וסטנדר בבית ויתכן שבחלק זה שמפר
וילמדו שם תורה ואם כן במידה ותוותר הלימוד שם יהיה 
זכות שלך ולכן תשקול את הדבר. לאחר מספר רגעים פנה 

 . כששמעהשכן והודיע שהתרצה בלב שלם להרחבת השכן
זאת רה"י תפס את כף ידו של השכן הזקן ונשקו שוב ושוב 

 .כות יש לךומר לו בהתרגשות איזו זכשהוא חוזר וא

האדמו''ר מטאש מקנדה שביום שישי בהיר בנו  מסופר על
בכורו שהיה עתיד לרשת את מקומו נפטר באופן פתאומי 

זה ביום שישי ובעולם החסידי  . היהבאמצע תפילת שחרית
 .שרר זעזוע גדול כי הוא היה ידוע ומפורסם כאדם גדול

החסידים הפכו עולמות כדי לגמור את העניינים הטכניים 
כדי שההלויה תתקיים ביום שישי עוד טרם כניסת השבת, 
ואכן החסידים הצליחו ונקבעה הלוויה ליום שישי בשעות 

המיטה נכנסה להיכל בית  ,שעת הלוויה . בהגיעהצהרים
המדרש אך הרבי לא מגיע, מחכים חצי שעה שעה שעה וחצי 

אז החליט אחד מבני המשפחה להיכנס לחדר של שעתיים ו
נכנס לחדר וראה את הרבי שכבר היה  . הואהאדמו''ר זצ''ל

בגיל לא צעיר מדבר בטלפון ומנסה להסביר למי שמעבר 
לקו כמה כדאי למחול ולפתוח דף חדש ולנסות להבין את 

התברר שהרבי פשוט הרים את הטלפון ובמשך שעה  .השני
ה של שלום בית בסבלנות ובמסירות, ארוכה הוא טיפל בבעי

והכל כשמתו מוטל לפניו ועד שלא נחה דעתה של האישה 
שמעבר לקו )שכמובן לא ידעה על המתרחש( הרבי לא 
הוריד את הטלפון באומרו שזה דבר חשוב ששווה לעכב 

על אחד הצדיקים שהלך פעם  מסופרבשבילו את ההלוויה. 
שיטים הם שמעו עם חסידיו ברחוב בעברם על יד חנות תכ

של החסידים עזב אותם הרבי  . לפליאתםקולות של ויכוח
ונכנס אל חנות התכשיטים, מיד שהוא נכנס כמובן נגשו 
אליו הבעלים הבעל והאישה והחלו להציע את עזרתם והוא 
במשך שעה ארוכה בדק ובירר מה מעלותיו של כל סוג של 
תכשיט עד שלבסוף החליט לקנות את אחד התכשיטים 

המוכרים הודו לו  .יקרים יותר ושילם עליו ממיטב כספוה
במאור פנים והוא נפנה לצאת מהחנות כשבכיסו התכשיט 

אמרו לו תלמידיו רבי תורה היא וללמוד אנו  . כשיצאהחדש
צריכים, אמר להם הרבי כששמעתי קולות של ויכוח 
מהחנות חשבתי הלא אפשר להרגיע את הכעס ע''י שאכנס 

ט ואז תשתנה האווירה, וכעת לא רציתי ואתעניין בתכשי
לגנוב דעת לכן קניתי וכך גם ישוב להם המצב רוח והם 

 ישכחו מהמריבה שלהם. 

עובדיה יוסף מסופר רבות איך השתדל להשכין  על רבי
כשהיה בביה''ד והיו  .שלום ופינה לכך זמן רב מזמנו היקר

מגיעים לפניו מקרים של גיטין היה טורח ומברר רבות מה 
כדי להרגיע את הצדדים ופינה רבות מזמנו אפשר לעשות 

כדי להשכין שלום. אחד הסיפורים שהתפרסמו שפעם אחת 
הגיעו לפניו לבית הדין זוג בעלי תשובה בבקשת גירושין. 
כשהתחיל הבעל לדבר, הרגיש מרן שחסרה לו הבנה יסודית 
בבניית הנהגת הבית, והוא עושה חומרות יתירות ובכך 

ת שלום הבית. הרב אמר למזכיר בית הדין: גורם להפר
"קבע להם תאריך לעוד חודש", וביקש מהמזכיר שייקח 
את מספר הטלפון של הבעל. אחרי יום הרב עובדיה התקשר 
לבעל וביקש שיבוא לביתו. הרב ישב עמו כשעה להסביר לו 
מה זה דין ומה זו חומרא, עד שהשלום שב לשכון באהלו. 

שכשהיו מריבות בין שכנים רליץ קרבי ניסים  מסופר על
הוא היה אומר שכדאי לשלם גם כשאתה צודק כי שווה 
לשלם בשביל המצווה הגדולה הזאת של השכנת שלום, 
והוא עצמו אומר ועושה בהיותו צעיר הפרוטה לא הייתה 
מצויה בכיסו ופעם אחד משכניו התלונן שאיזה בעיה בבניין 

לל לא היה נכון, רבי היא בגלל רבי ניסים, ולמרות שהדבר כ
ניסים חסך מלחמו במשך תקופה כדי לשלם את הנזק שכלל 

גנחובסקי למרות שקיעותו  רבי אברהםלא קשור אליו. 
הגדולה בתורה הוא עשה בכל כוחו פעולות להרבות שלום 
בין אדם לחברו ובפרט בין איש לאשתו. בספר עמודיה 
שבעה הביא סיפורים רבים כיצד רבי אברהם הרבה בהבאת 
שלום בין אדם לחברו ובין איש לאשתו. הוא היה קונה 

היה שולח לתלמידים שוקולדים שיביאו לנשותיהם, הוא 
זוגות רבים שהתקשו בשלום בית לנופש מכספו הפרטי ואף 
היה מגייס כספים בשביל זה. פעם שמע על מקרה של בעיה 
בשלום בית בעיר רחוקה ממושבו הוא מיד קם ונסע 
להשכין שם שלום, וגם במקרים שלא הכיר כלל טרח מאוד 
להרבות אהבה ואחווה. בחודש האחרון לחייו כשכבר לא 

כוחות כלל ובקושי הוא נשם הוא הכניס לביתו  היו לו
מקרה מסובך של שלום בית ולא עזב אותם עד שהגיעו 
לסיומו הטוב. רבי אברהם היו לו פטנטים מיוחדים 
להרבות שלום, הוא היה מתקשר לבתי אברכים בזמן שידע 
שהבעל לא בבית והיה מבקש מהגב' את הבעל, וכשהיתה 

ותח את פיו ואומר: מדבר עונה שהוא לא נמצא הוא היה פ
ת''ח אברהם גנחובסקי אין לך מושג מה זכית איזה בעל 

עצום וכו' וכו'. כמו''כ הוא היה עולה לבתי אברכים שחיברו 
ספרים בזמן שידע שלא נמצאים וכשהגב' היתה פותחת 
הדלת היה משבח את הספר בפניה, וכך היה מתגדל בעיניה 

דים היה עולה כבוד בעלה. וכששכנים היו מארסים יל
לביתם והיה משבח בפני הכלה את החתן לה זכתה. פעם  
הוא נסע ברכב עם תלמיד והנהג היה יהודי שהשגותיו 
בתורה לא היו גבוהות וברכב היתה גם אשת הנהג. התלמיד 
של רבי אברהם ניסה לדבר איתו בענייני חו''מ ועוד, אבל 

סיט רבי אברהם התחיל לדבר בענייני העולם וכל הזמן ה
את השיחה לענייני חיות וכדו'. כשירדו שאל התלמיד מדוע 
לא הסכים לדבר עמו בלימוד? ענה רבי אברהם אילו הייתי 
מדבר עימך בלימוד אז האישה של הנהג היה יורד ערך 
בעלה בעיניה שהוא לא מספיק יודע, לכן דיברתי מענייני 

 חול כדי שהוא גם יבין בזה וכך יגדל קרנו בעיניה. 

שנה היה סכסוך גדול על דברים פעוטים בין  י עשריםלפנ
שתי שכנות ובמשך שנים רבות הן לא דיברו זו עם זו, והיתה 
ביניהן טינה עצומה. לימים אחת השכנות אירסה את בנה 
והשכנה למעלה החליטה שכעת היא מסיימת עם המריבה 
הנצחית הזאת. היא הכינה עוגה מכובדת וירדה עם זה 

רגע שהיא הגיעה לבית ברגע אחד חלפו להם לבית השכנה. ב
כל שנות הטינה והאיבה ואת מקומן תפסו אהבה ואחווה. 
בעוד הן מדברות היתה התעניינות מתי החתונה, ואז נודע 
שקבעו תאריך לחתונה בזמן מסויים שבאותו היום נקבע 
תור לטיפול רפואי לשכנה המפייסת, תור שנקבע חצי שנה 

סת החליטה שהיא תעשה הכל על קודם לכן. השכנה המאר
מנת שהשלום יהיה מושלם והאהבה ואחווה תשכון 
באהליהם. היא החליטה שהיא דוחה את מועד החתונה 
ליום אחר שמתאים שהשכנה השנייה תגיע. למחרת היא 
עשתה כמה טלפונים והעבירה את תאריך החתונה למען 
הרבות שלום בישראל. ביום המקורי שהיה מיועד להיות 

ם החתונה נערכה חתונה באולם שמעל היכן שהיתה יו
צריכה להיות החתונה והאולם שלמטה נשאר שומם. 
המחותנת היתה צריכה לשלם איזה פיצוי לבעל האולם אך 
ליבה היה שלם שהיא עשתה מה שצריך. באותו היום שבו 
אמורה היתה להיות החתונה המקורית קרס האולם העליון 

רבים נפצעו בדרגות פציעה  ונהרגו עשרות אנשים, ועוד
שונות. היה זה באולמי וורסאי בירושלים והיה זה אחד 
האסונות האזרחיים הגדולות בארץ. ורק נחשוב אילו היתה 
החתונה למטה מתקיימת והאולם העליון היה קורס על כל 
יושבי האולם מתחת, האסון שהיה קורה היה גדול אף יותר 

השלום מצילה ממוות מאסון מירון, ללמדך שהרדיפה אחר 
 ושכול.



ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל ערוך בדרך שו''ת

בפרשתנו זאת התורה אדם כי ימות באהל. אין התורה 
מה הכוונה במי  נקנית אלא במי שממית עצמו עליה.

שממית עצמו עליה? תשובה: אדם שמודיעים לו: היום 
אתה מת. מה הוא עושה? האם הוא רץ לבדוק מה קורה 
בחשבון הבנק שלו או להספיק עוד איזו הנאה מהעולם 

שלא. אלא מה הוא כן עושה? הוא עושה תשובה.  ודאי ?הזה
חשבון הנפש. אוסף עוד זכויות. אומר הרבי הישועות משה 
מויזניץ זצ''ל אין התורה נקנית אלא במי שממית עצמו 
עליה. היינו שהוא מתייחס לכל יום כאילו זה היום אחרון 
שלו. והוא אוסף עוד ועוד זכויות. וזמ''ש מה יעשה אדם 
ויחיה, ימית את עצמו. אדם שרוצה להצליח בחיי התורה, 
הוא חייב להרגיש שכביכול היום הוא מת ואין לו כלום 

איך "מתים" התורה, ועי''ז התורה תתקיים בידו. ומלבד 
לפחות בשעות הלימוד לסגור את הטלפונים  למעשה?

כי אין התורה נקנית אלא במי שממית  -ואנחנו "מתים" 
עצמו עליה. ויש שחשבו מי שממית עצמו עליה שהכוונה 
היא לנהוג בצומות וסיגופים אבל זה אינו כי מובא בגמ' 

יש היה בעל בשר ובחת''ס בגיטין בכמה מקומות שריש לק
מז. ביאר שאמר ר''ל שעדיף למלא כריסו בש''ס ופוסקים 
מאלפי צומות ותעניות ולכן ר''ל לא חפץ לצום אלא לאכול 
כמו שצריך ולאגור כח ללימוד, ובוודאי אין הכוונה לאכילת 
תאווה, אלא מה שנצרך לגופו. ומי שיושב ולומד בהתמדה 

ם לשלוות הנפש כאן בעוה''ז, אשריו זוכה מלבד עולם הבא ג
בעוה''ז וטוב לו לעוה''ב. ויש להוסיף שראוי מאוד גם 
לאברך שלומד כל היום שילמד גם זמן מסויים בלי תשלום 

 כמובא בשערי תשובה קנה.
וכי תשובה:  מה הדרך לקבל ישועות מה' יתברך?שאלה: 

נחש ממית או נחש מחיה? אלא כ''ז שמשעבדים ליבם אל 
ם שבשמים, ולא סומכים על כל מיני השתדלויות אביה

חיצוניות ובוטחים בקב''ה שהוא מנהל את העולם מיד 
ה תנענים. וכן מצינו שכשמתה מרים פסק הבאר והבאר הי

בזכות שבטחונה בה' היה אדיר ביותר והיא  ,בזכות מרים
תמיד עוד לפני הישועה היתה מודה לה' כי היתה בטוחה 

שהחפץ חיים כשהיו באים לבקש ממנו  וידוע. בישועתו
ברכות, היה תמיד אומר תפסיקו לשלוח מתווכים לקב''ה, 
והיינו שלא מספיק רק לבקש ברכה מהרב. אבא לא אוהב 
ששולחים אח אחר שיבקש ממנו בקשות, הוא אוהב 
שמדברים אתו ישירות. וכן בימינו רבי חיים קניבסקי אומר 

לשו באמונה ובטחון בשם הסטיפלער שהצרות באות כי נח
ועושים יותר מידי השתדלות חיצונית. ומה שצריך לעשות 
זה להתחזק בתפילה ובאמונה שהכל בידו ואז התפילה 
תהיה מקרב הלב ומוכרח להתקבל. ולפני כשלושים וחמש 

לאחי הגדול  אשנה היינו אצל רבי חיים קניבסקי והוא קר
ב אותו על בערך הוא הושי 5רבי אריה שליט''א שהיה אז בן 

ברכו והראה לו את דברי חז''ל האלו וחזר ע''כ כמה פעמים 
'בזמן שישראל משעבדים ליבם לאביהם שבשמים מיד 

 נענים' עד שהדבר נחרט אצלו במוח.
ת חמישי? ילעלי כדאי לא להעלות השבועאת מי שאלה: 
כיוון שכתוב בחמישי יאסף אהרן  .מי ששמו אהרן תשובה:

סידים סימן תשס''ח להיזהר לא אל עמיו ומובא בספר ח
 .להעלות לתורה עיוור בעין אחת בפרשה של עוורת או שבור

ובספר יעלזו חסידים על ספר חסידים מובא שה''ה לא 
 להעלות בויאסף אהרן מי ששמו אהרן.

צריך  איך ,יום שישי הקרוב הוא ער''ש חוקתשאלה: 
כתב הלבוש שביום זה ארעו תשובה:  להתנהג באותו היום?

הרבה צרות ליהודים, והוא שאל בחלום ע''מ רגזה הארץ 
ונאמר לו שזה בגלל פרשת השבוע זאת חוקת התורה 

והמג''א ומשנ''ב תקב. הביאו  .שהתורה תובעת את עלבונה
אף הם מנהג זה שיום זה הוא יום צום. ויש להוסיף שמי 
שלא יכול לצום שיזהר לכה''פ לא לאכול מעדנים ולא יעשה 

משום שהדרכים  ,נים או משמחים כגון טיוליםדברים מסוכ
מנע יהם בחזקת סכנה, ויעסוק ככל שיכול בתורה, ולכה''פ י

מדברים בטלים.  ויזהר מלהיכנס לים סוער וכדו'. ורבים 
זוכרים כי לפני קרוב לשלושים שנה טבעו למוות מספר 

 בחורים מאחת הישיבות החשובות בבני ברק.
פוך אותה לדבר טוב? כשלאדם יש צרה איך יה שאלה:

הילקוט שמעוני בתחילת הפרשה כותב שמכל דבר  תשובה:
רע שיש לנו אמור לצאת דבר טוב, ומתי זה קורה? 
כשמאמינים בזה. וכמו שאפר פרה מטמא את הטהורים 
ומטהר את הטמאים, כך דבר רע יוצר טוב. רק צריך 
להאמין בזה. והגר''א כותב על דברי חז''ל שאומרים 'חייב 

ם לברך על הרעה כשם שהוא מברך על הטובה', כי כמה אד
שיותר רע ייצא בסוף יותר טוב רק כשמאמין בדבר זה. 
וכ''כ בחוה''ל שבכדי לקבל תוצאות טובות מסבל צריך 
להתבונן בלבבו שהקב''ה אוהבו והוא לא מביא לו חלילה 
דבר רע וזה נעשה רק לטובתו ועי''ז יזכה לראות הטוב. 

רים שנראים טובים לא תמיד זה כך, הנה כשיש דבולהפך 
במלחמת סיחון ומואב כמו כל מלחמה זאת היתה מלחמה 
עקובה מדם ולבסוף סיחון ניצחו. הם כל כך שמחו שהם 
ניצחו אבל הם לא ידעו שכל מטרת הניצחון היתה כי עם 
ישראל הוצרך לכבוש את מואב רק היה אסור להם כי כתוב 

מלחמה, מה עשה ה'?  אל תצר את מואב ואל תתגר בם
שילחמו עם סיחון וכך מואב ייבלע בסיחון ועי''ז יהיה מותר 
להילחם עימם ואז המלחמה נהיית גם עם סיחון ויוצא 
שסיחון רק הפסידו מהניצחון הזה, כי בלי הניצחון שלהם 
ישראל לא היו נלחמים בסיחון. הדברים אמורים כלפינו, 

ניין והיינו: הוא לפעמים אדם חושב שהוא הצליח באיזה ע
יצא מוקדם מהתפילה להרוויח משהו; הוא דיבר לשה''ר 

כדי להצליח בחברה; הוא עשה פעולה של לא ילבש כדי 
שיידע שהצלחה  -להיראות יותר טוב; וכל מיני בדיעבדים 

אמיתית לא נמדדת בנקודת מבט זמנית, אלא בטווח 
הארוך ולא מסתבר שמדבר אסור אדם ירוויח משהו, 

 ד בא יבוא.וההפס
בימים אלו הוקמה ממשלה הגרועה מאוד לתורה שאלה: 

לכולם ידוע  תשובה:ולדת, האם דבר זה מסמן לנו משהו? 
שהממשלה המוקמת היא לא ממשלה של רצון הבוחר, 
וכידוע רוב מי שבחר ברה''מ החדש לא מעוניין ביצור 

בל עם קאחוז מהמדינה הודיעו  95-שעטנז הזה, וגם כ
ות האחרונות שהם לא מעוניינים בראש ועולם בבחיר

אלא מה הממשלה מוקמת משנאת האחר  הממשלה הזה,
לבלוע את הצפרדע משנאת ציבור  מסכימים וכל השותפים

שבית המשפט  וכמו. שומרי התורה והציבור המסורתי
ם מהעם, כך גם עושולט עלינו למרות שהוא מייצג מיעוט ז

אומרו שהעם מנסה לכפות את שליטתו עלינו ב מר בנט
טיפש ולכן לא בחר בו אבל הוא יודע טוב מה ראוי וטוב לעם 

להוסיף שאנחנו נמצאים כעת  וישהטיפש הזה כדעתו. 
כך כתוב בזוהר שלפני  ,בגלות האחרונה של שלטון הערב רב

ביאת הגואל הערב רב ישלוט על עם ישראל, וכעת שרואים 
הדת  שרפורמים ואנשים כמו ליברמן שר''י ושאר שונאי

מרגישים שאנו נמצאים ממש בגלות  ,ישתלטו עלינו
להוסיף שאמנם הערב רב מלאים תוכניות  וצריך. האחרונה

כרימון איך להצר ולעשות רע לעם ישראל אבל צריך לדעת 
שהם לא יצליחו וכלל ישראל ישאר לעולם ותורה ומצוות 
ישארו לעולם וה' עמנו גיבורי החייל ואין לנו להתפעל ממה 

מרבי דן סגל. לפני כשמונה שנים שקם עלינו שלטון  .השקור
 .יש''והרשע של לפיד הרב שטינמן התבטא בכמה מקומות 

 תשובה:האם כשנשבר כלי בבית זה סימן טוב? שאלה: 
יש כאלו  .ידוע שכנשבר כלי בבית נהוג לומר מזל''ט

להרגיע, אך בשיטה  רק בשבילשזה המפרשים זאת 
מקובצת מעילה יז: שכשנשבר כלי זה סימן טוב, )כמובן לא 

(, וכעי''ז בפסחים קיח שעשיר שמתה פרתו ועני בכוונה
 שמת טלה שלו יודה לה' כי כילה חמתו על עצים ואבנים.

בסוף הפרשה מובא הסיפור של עוג מלך הבשן, מה  שאלה:
יש  תשובה:לם כיום? היה גובהו ומי האדם הגבוה בעו
של עוג כפשוטו ורש''י  ומחלוקת האם יש לפרש את גובה

, ועד פרסאות מביא מהגמ' בברכות שעקר הר בן שלוש
הקרסול הוא היה בגובה שלושים אמות שזה אומר למעלה 
מחמש קומות עד הקרסול, ולפי החשבון ס''ה גובהו מאות 

גובה  מטרים שווה לגובה של מגדל בן מאות קומות. כיום
האנשים ברוב העולם הוא כמטר שבעים וחמש פלוס, האיש 

 2.72הגבוה שנמדד אי פעם בעולם המודרני הוא היה בגובה 
לפני  22מטר והוא סבל ממחלת הענקיות ונפטר בגיל 

, 35-עשרות שנים. כיום גבוה העולם הוא סולטן קוסן בן ה
 מטרים. 2.51שמתנשא לגובה של 

ביא תמוז  תשובה:ן וסרמן? מתי נפטר רבי אלחנ שאלה:
לעקידתו על  75-ביום השנה ה .שנים 80לפני  השבוע ,תש''א

קידוש השם של רבי אלחנן הי"ד, מסר שאר בשרו רבי יצחק 
"רבי וכך סיפר: גרודזינסקי שיחה בישיבת "אור אלחנן", 

אלחנן הגיע לסלבודקא מפני שבא לבקר את בנו ר' נפתלי, 
ל קובנא. הוא התגורר קיבל טיפול בבית החולים שש

באותו יום היה הפוגרום, הטבח הנורא שטבחו  בביתנו.
הליטאים הרוצחים. הם הלכו מבית לבית, אך לביתנו לא 
נכנסו. אנחנו התחבאנו ושמענו היטב את הצעקות הנוראות 
מהבתים הסמוכים. היה פחד נורא. באותו יום מר, בו נלקח 

שהה רבי יצחק  רבי אלחנן הי"ד להריגה עם בני הישיבה,
בבית אביו, רבי אברהם הי"ד. "בביתנו שהו באותה שעה 
גם בני ישיבה רבים", מספר רבי יצחק. "אבי, רבי אברהם 
הי"ד ביקש מר' אלחנן שיאמר שיעור בעניין קידוש ה'. 
בתחילה הוא סירב, כי בשעה נוראה כזאת חסרה צלילות 

סר הדעת ולימוד צריך צלילות, אך לבסוף הוא נעתר ומ
שיעור. גם אבי, רבי אברהם, מסר שיחת חיזוק". בשעותיו 
האחרונות "הוא ישב כל היום ולמד בחברותא עם אחד 
מבני הישיבה. למחרת הרוצחים נכנסו לפתע לחצר שלנו 
והפסיקו את לימודו. היה ויכוח בין שני גויים אם לקחת 
את רבי אלחנן או לא ולבסוף לקחוהו, וציוו עליו לעמוד 

הוא לא הסתתר ולא התנגד". יחד עם רבי אלחנן בחצר. 
נרצחו עוד שלושה עשר מבני הישיבה. תלמידי חכמים 
גדולים. הם לקחו אותם רגלית עד קובנא לפורט השביעי". 
כאשר הגיעו לקובנה, רבי אלחנן שכב שם על הרצפה 

 מתשישות הדרך ודיבר. עכ''ד.
ש כשמרגי, איך אדם יכול לסייע לעצמו להירגע שאלה:

כשנפנים ונעבוד ע''ז שזה נסיון  תשובה: ?שעלול להתעצבן
מה' לבדוק האם אנו כועסים, ואם נכעס נפסיד עי''ז הרבה 
ואם נהיה רגועים נרוויח את כל מה שאנו חפצים בו כבר 
הרבה זמן, אז ברור שנירגע כי אנו יודעים שע''י הכעס נקבל 

 עונש, וע''י הרגיעה נקבל שכר.
? ל"שכיח שעלול להביא לאירוע מוחי, ראיזו דבר   שאלה:

וכן חוסר , עתירי שומן וסוכר אכילת מאכליםתשובה: 
ועל אכילה בריאה והתעמלות גופנית כותב  .פעילות גופנית

הרמב''ם בהלכות דעות שמי שנזהר בכך הוא ערב לו שלא 
או תאונה,  תהיה מגיפהיחלה ולא ימות קודם זמנו אא''כ 

יגיע זמנו למות. והחזו''א כותב אך גופו יהיה בריא עד ש
באיגרת להיזהר מאוד מאכילת תענוג שהוא דבר שפל 
מאוד, ועד שאדם מתפלל שיכנסו דברי תורה לתוך גופו 

בגיטין ע.  והגמ'. שיתפלל שלא יכנסו מעדנים לתוך גופו
אומרת סעודתך שהנאתך הימנה משוך ידיך ממנה. ולכן יש 

בעצמינו מאכילת  לחנך את ילדינו לעניין זה ולהימנע
סוכרים וכדו' כי כידוע לא שייך שהורה יבקש מילדיו 
שימנעו מלאכול מאכלים עתירי סוכר והוא עצמו ילקק 

 .יםיקטאר
מה עושה את האדם מאושר בבית ומה גורם לאדם שאלה: 

אדם שנותנים לו הרגשה  תשובה:להתמסר לבית? 
ואם  .שצריכים אותו זה עושה אותו מאושר ונותן לו סיפוק

בעל חוזר הביתה ושומע עד כמה ציפו לבואו אז זה עושה 
אותו מאושר וגורם שיתן את כל ליבו למען הבית, וכן 

יבוא בשמחה ויביע את הערכתו וכמה  כשבא הביתהלהיפך 
. ויש אליו הוא זקוק לבית, כזה דבר יקנה מסירות וידידות

להוסיף שצריך להביע את זה בפה מלא, כמה לא מסתדר 
 '.דוזוגו לא נמצא וככשבן 

או  'מותר' 'אסוררק 'מה הדרך בחינוך, האם לומר  שאלה:
חינוך זה להחדיר את הערך של  תשובה:שצריך מעבר לכך? 

את הדברים למשמעותיים, להחדיר ערכים  להפוך ,הדבר
כדי שירגיש שה'לא' הוא טוב לו, וירגיש שה'כן' הוא ראוי 

ולתת לו הרגשה שהמצוות הם  .בשבילו, ולא סתם כן ולא
בעל כורחו אלא זה נותן לו חיים  לא עול שהעמיסו עליו
ואותו הדבר ערכי דרך ארץ כנקיון  .והוא נהיה אהוב לפני ה'

וסדר וחסד ומשמעת, להסביר לילד שע''י שיקיים אותם 
יהיו לו חיים מאושרים וטובים, ויש זמן מיוחד להחדיר 

מצוות מעשים טובים  בילדים ולחנכם לחיים של תורה
ודרך ארץ, והזמן הזה הוא בסעודות שבת למצוא כל שבת 
איזה עניין ולדבר עליו זה חודר בעצמות ואין כמו גירסא 

 דינקותא. חלק מהספר וזכינו.

 תשובה:? באיזה מקרים בבית עדיף לא להתערב שאלה:
הדברים ידועים שכל תינוק שנולד כשם שיש לו צורך במזון 

ים וחום וכדו' כך יש לו צורך להרגיש שייכות, ויש ילד
שמנתבים את הצורך הזה למקומות לא טובים כגון שכל 
הזמן מציקים לאחים שלהם או עושים בלגנים בכיתה, כי 
יודעים שזאת הדרך שלהם לקבל שייכות אפי' שזה 
לשלילה. ואם האמא תמשיך כל פעם להפריד בין הניצים 
ולהרחיק את הילד על כל מריבה ולצעוק עליו היא תגרום 

ך אם היא תתעלם ותעשה עצמה כחרש שזה ימשיך שוב, א
שלא ישמע, כלשונו של הפלא יועץ, אז לאט לאט העניין 
ידעך והילד יחפש לעצמו שייכות אחרת לדברים יותר 
טובים. זה אמנם לא יהיה ברגע אחד אבל בסופו של תהליך 
זה יקרה, כי גם הילד המסכן נהג לגרות את אחיו כדי 

ובס''ה הם באמת  שאחיו ירביץ לו והוא יהיה המסכן,
חברים רק יש ביניהם הסכם בתת מודע אתה תרביץ לי אני 
אבכה ונלך לאמא, אמא תעניש אותך ואני אמשיך להיות 
הנרדף ושנינו נקבל את השייכות שלנו בבית, אבל ברגע 
שכ''ז ייפסק ואמא תאמר לנו תסתדרו לבד אז נדע גם 

 להסתדר לבד ולהמשיך להיות חברים כמו שאנו באמת.

ראובן שאל ספר משמעון ונתבלה   שאלה בחושן משפט:
מחמת השימוש, האם חייב ראובן לשלם חדש או שפטור 

ה מחמת מלאכה ששואל פטור בזה? בגלל שזה נחשב כמת
המחנה אפרים שאלה ד כתב שבכזה מקרה הדין  תשובה:

הוא תלוי בפלוגתת הרמב''ן והרשב''א דלרמב''ן שהטעם 
שפטור במתה מחמת מלאכה הוא משום פשיעת המשאיל 
שלא היה לו להביא לו פרה לא ראויה לעבודה, וכאן אין 

בו ולשמור  פשיעה של המשאיל כי הספר ראוי היה לקרוא
ולרשב''א שהוא מדין מחילה פטור השואל כי ע''ד זה  .עליו

הוא השאיל את הספר. והנה בש''ך שמ סק''ה פסק 
כהרמב''ן ובכ''א בספר שאול פסק בסימן עב ס''ק קמ' 
שפטור, האור שמח בהשמטה להלכות מלו''ל בסוף הלכות 
נחלות פסק ששאילת ספר הוא ככחש מחמת מלאכה ולא 

ז לכו''ע מחל. ולהלכה אם נתקלקל קצת באופן כמיתה וא
נורמלי פטור לכו''ע כיוון שידע ע''כ המשאיל והלווה ע''ד 
זה. אבל כשהתבלה לגמרי זה תלוי במחלוקת הנ''ל. משפטי 

 אהרן.
 

מה הם שאלה: מדור זה יש להימנע מלקרוא בשבת: 
מי שרוצה חביתה שמנה  א. תשובה:הרעיונות של השבוע: 

ב  יר( ישים מכסה על המחבת בעת ההכנה.)מנופחת באוו
שיטה שלא להשתמש בהרבה שמן וכן שלא ישפך מידי 
הרבה כשרוצים להכין חביתה וכדו' לקנות שפריצר )בקבוק 

וממלאים אותו  עם לחצן שפריץ כמו של החומרי ניקוי(
בשמן וכך משפריצים כמה שפריצים למחבת, מוצלח מאוד 

השקיית צמחים בעיקר  ג. לחביתות וטיגונים עם קצת שמן.
מומלץ להניח קוביות קרח באדנית/בעציץ וכדו'  בקיץ

במקום ההשקיה במים, כיון שהמים יורדים מיד למטה 
הצמח שותה את  -ונוזלים החוצה דרך הנקבים, ובקרח

שוקולד ד.   המים טיפין טיפין והצמיחה הרבה יותר פורה.
שניות במיקרוגל  10למריחה שמתקשה וקשה למרוח 

 טיפ לתחזוקה שוטפת של הצנרת:ה.  פותרות את הבעיה.
פעם בשבוע )או לכה"פ פעם בחודש( לשפוך אקונומיקה 
שמכילה גם מסיר שומנים )ז'אוול( בכיורי המטבח ולשפוך 
ע"ז מים רותחים מהקומקום, אחרי כמה שניות ממש 
שומעים את קולות ה"בליעה". במידת הצורך ניתן לחזור 

שתמשים במסרק סמיך ורוצים להוציא כשמו.  על הפעולה.
הלכלוך בין סירוק לסירוק.  אפשר להשתמש במברשת 

ז.  שיניים )שיועדה לצורך זה( זה יעיל מאוד ומנקה הכל.
בוע הבא על פתרונות לתולעים במעיים בשנשמח לשמוע 

 לילדים.



תהלכו

שדין סעודה  מובא בשו''ע והוא דינא דגמ'סעודה שלישית. 
שלישית הוא חובה גם לנשים ובנות, וצריך להיות מאוד 
זהיר בזה והמקיימו ניצול מג' פורעניות ומציל מחבלי 
משיח. ואחד הטעמים שד''ז כ''כ חשוב בעיני חז''ל, כי אז 
מתגלה שאוכל לש''ש כי הוא פחות רעב מב' סעודות 

ני ראשונות. ויש להשתדל לאכול כביצה פת ורק בדיעבד מה
כזית, ויאכל קודם השקיעה, ואם עבר השקיעה נחלקו 
הפוסקים האם יכול להתחיל סעודה. במשנ''ב התיר 
והחזו''א אסר. ואם התחיל יש לו להניח שומר. ובסעודות 
גדולות שיש הרבה ציבור יש שהתירו להתחיל אף לאחר 

 השקיעה. וכ''א יעשה בזה כרבותיו.

כשנגע ביד מעל  האם צריך ליטול ידים לאחר הנחת תפילין
המרפק? החזו''א החמיר בזה ליטול, אך רבים כהבן איש 
חי, רי''ח זוננפלד, המנחת יצח, הרב אלישיב ועוד כתבו 

 שכיוון שהנגיעה היא בגלל המצווה אינו צריך ליטול ידיו.
על מקל או קרטיב בצבעים עזים  ם מותר לאכול סוכריההא

ועי''ז נצבע הפה והשפתים בשבת? תשובה: אם מתכוון 
לצבוע לרוב השיטות זה בעיה. ואם אינו מתכוון לצביעה 
אין בזה בעיה כלל. וכן מותר לנקות את הצבע שנשאר על 

 פיו מהסוכריה וכדו'. 

ו כי רוח רעה לכתחילה אין לאוכל אוכל שתחת המיטה
שורה עליהם: ויש מקרים שמותר לכתחילה כגון אוכל 
שתחת עגלת תינוק שתינוק יישן מעליהם, וכן אוכל שבתא 
מטען של האוטובוס וישנו מעליהם, ורבים התירו לתת למי 
שלא יודע ע''כ לכתחילה, וכן התירו על מי ששם מאכל של 

ק בזה אחר תחת המיטה ג''כ הרוח רעה אין לה רשות להידב
האוכל, כך מבואר בבין איש חי ושו''ת תורת חיים לרי''ח 

ובעבר הרחבנו רבות בהלכות אלו זוננפלד.

 חידות

ות ארבע מילים בפרשה רצופחידות פרשת שבוע: א. 
ארבע מילים רצופות המוזכרות ב.   המסתיימות באות י?

שמונה פרשות המוזכרות ג. ם באותו הפסוק? יפעמי
איזה ה.  היכן בפרשה העיר הכי נמוכה בעולם?ד.  בפרשה?

שם של עיר בפרשה הוא גם שם של מחברת או פעולה של 
איזה בעלי חיים בפרשה משמשים לפעולה של ו.  משהו?

איך חידות ידע תורני: ז.  או מטומאה?ריפוי או ממחלה 
ח.  יכול להיות שאדם רק מסתכל ולא עושה מעשה ונטמא?

איך יתכן חובל ט.  איך שייך איש שחציו כהן וחציו ישראל?
כמה  שנים י. בחבירו חייב ואם היה חובל יותר היה נפטר? 

מהיכן ילפינן בפרשה דינא יא.  היה קיים נחש הנחושת?
איזה משולש הוא לא יב.  עדיף? ארוב הדרובא וחזק

ם כי יהיכן מצינו פסוק בתנ''ך שמוזכר בו פעמייג.  משולש?
 )שיר ידוע(? 

מי נחשב  טו. איזו אוזן אינה שומעת? יד. :חידות אוזניים
 יז. מי שומע בלי אוזניים? טז. שיש לו אוזניים אף שאין לו?

אוזני מי מותרים  יח. איפה מוזכר בתורה חורים באוזניים?
מה  כ. מה המשותף לאוזניים, חולצה ופרח? יט. באכילה?

איך יכול להיות ששומעים  כא. מחבר בין אוזניים לעיניים?
חידות לשאול את  יותר טוב כשסותמים את האוזניים?

אמור  כג.איזה דבר כולם עושים לצד שמאל?  הילדים: כב.
שמות של אנשים שבתוספת אות אחת משתנה שמם, לא 

איזה  חידון מספרים לילדים: כד.אותיות? דווקא בסדר ה
איזה  כה.מספר נוריד ממנו המילה לו הוא יכפול את עצמו? 

איזה מספר  כו.מספר נוריד ממנו אות הוא יהיה רבע? 

איזה מספר  כז.תוסיף לו שם של בן הוא יצא שם של בת? 
איזה מספר כשתהפוך  כח.כשתהפוך אותו הוא יצא רשע? 

איזה מספר נקרא לפעמים  כט.אותו הוא יגדל בשליש? 
איזה מספר מצמידים  ל.באות נ באמצע לפעמים באות ת? 

איזה מספר כשהופכים אותו הוא  לא.לו לפעמים אבנים? 
איזה מספר נקרא יישר והפוך אותו הדבר?  לב.שמח? 

י נאיזה ש לד.איזה אולם קרס?  חידות על העלון: לג.
מי  לה.טעמים יש למה אהרן כהן לא יקבל השבוע חמישי? 

 נפטר לפני שמונים שנה השבוע?

יען לא האמנם בי להקדישני לעיני בני  כ יב.תשובות: א. 
וירא, ג.  . יט יב. ביום השלישי וביום השביעי.ב ישראל.

ערד כא ד.  ויצא, וישלח, וישב, ויקרא, בהר, במדבר, חוקת.
ז.  ה אדומה מטהרת. הנחש מרפא.פרו. חשבון. ה.  א.

כהן שנשא חצי שפחה חצי ח.  השומר על מי פרה. ב''מ צג.
המכה את חברו ט.  בת חורין ועיין מנחת חינוך יח לא.

הכאה שאין בה שווה פרוטה לוקה ואילו היה יותר היה 
משלם רק פרוטה. וכן חובל באביו בלי דם חייב תשלום ואם 

ם נו חזקיהו פורר אותו פסחיי.  דם חייב מיתה ופטור.
חולין יא תוד''ה מלא דילפינן יא.  שנות שימוש. 700לאחר 

אדומה שאין בודקים אותה אם היא  א וחזקה מפרהרוב
טריפה או לא וסמכינן ארוב אפי' שיש חזקת טומאה על 

יג.  חוט המשולש, איל משולש.יב.  האדם שמזים עליו.
' כי תלך במו אש י וגואנישעיה מב ה'. כי תעבור במים איתך 

האזינו טז.  אוזניים לכותל.טו.  אוזן הכלי.יד.  לא תכווה.
יח.  "ורצע אדוניו את אזנו במרצע".יז. השמים ואדברה. 

אם סותמים עם כא.  משקפיים.כ.  כפתור.יט.  אוזני המן.
 –אילה  .אילה –לאה כג.  הסיבה. כב.מכשיר שמיעה. 

נדב.  –נדב. דב  –נחמה. דן  –מנוחה. חנה  –אליהו. נחום 
 –מיכאל. שאול  –אפרים. מיכל  –שמחה. מאיר  –משה 

נהוראי. שלום  –שמואל. אהרון  –חנה. שלום  –שמואל. נח 
אליעזר.  –שלמה. אלעזר  –שמשון. משה  –משולם. ששון  –

הפוך  6 כח.עשר.  כז.שבע. -אלי כו.רבע. א כה.ש. לוש כד.
 לב.חמש.  לא.חמש אבנים.  ל.יים. תיים שנש כט.. 9הוא 
כי הוא כהן, וכן כי כתוב של וימת  לד.ורסאי.  לג.שש. 

 רבי אלחנן וסרמן.  לה.אהרן. 

חידון משמעויות מילים לפרשת חוקת: ז' משמעויות 
 למילה חיים:

מים חיים. מי מעיין. "ונתן עליו מים חיים"  -חיים 
 )במדבר יט יז(.

 דבר שיש בו חיות, ההיפך ממוות. - חיים
 תוכן הקיום. משמעות החיים. עושה חיים. - חיים
 בעלי חיים: חיות, בהמות, עופות, דגים, שרצים. - חיים
קיום בלתי מוגבל. "ובחרת בחיים" ספורנו: חיי  - חיים

 נצח. )דברים ל יט(. 
 אמת. אלו ואלו דברי אלוקים חיים. )עירובין יג: י - חיים

 טו( -
 .אדם ששמו חיים - חיים

 

 הגיגים שנשלחו לי ומיועד למי שיש לו תועלת מזה, וכן למי שמחפש להעיר.

מבקש מהח"כים החרדים שלא ילמדו אותו  ראה"מ בנט
 מה זה יהדות. סליחה, אם הם לא ילמדו אותך, איך תדע?

מסוגל לעורר כזה בלגן, רק לדמיין מה מסוגל  אם בן גביר
 לעשות גביר עצמו.

אחרי שנולד השבוע קרנף וקראו לו דאגה בספארי.  דיווח:
שובתים רעב מחשש  רובי ע"ש רובי ריבלין, הקרנפים

 לקרנף הבא שיוולד ייקראו בוז'י ש
מקווה בשביל בנט שהאבטחה שלו שווה יותר אני 

 מההבטחה שלו... 
כשנושכים את הלשון בטעות זה כואב ושנושכים למה 

בכוונה זה לא כואב?? ויש לי עוד שאלה למה נשכת עכשיו 
   את הלשון?.

ילד מגיע הביתה מהחיידר ומודיע לאמא שלו  גוגואים.
יש לו מתכון מצויין של קומפוט מישמשים בהתלהבות ש

 -מאוד מאוד טעים ובריא, של אמא של חבר שלו מהכיתה 
פשוט מאוד. קונים  -יופי, אמרה האמא, מה המתכון? 

מישמשים בכמות של בין ארבעים לחמישים גוגואים, 
מוציאים את הגוגואים אחד אחד ושמים אותם מול האור 

יה מסביב לגוגואים לייבוש. אחר כך לוקחים את מה שה
 לפני שהוציאו אותם, מבשלים את זה על האש וזהו. 

איזה רווק שהיה הולך לעמוקה לרבי יונתן בן עוזיאל.  היה
לנסוע  נאלץ להתחילשהוא הצליח להתחתן הוא  אבל אחרי

 לצפת, לרבי לייב בעל הייסורים.
מקובל לבקש מהשליח של הפיצה להוריד את הזבל,  האם

 א יורד למטה.בין כה וכה הו
שאני מגיע לעבודה זה כהראשון שאני רוצה לעשות  הדבר

  ללכת הביתה.
אומר שנכים אינם צריכים להמתין בתור, אם כן  החוק

הנכים תמיד ראשונים בתור... הדתיים תמיד מחכים בתור 
ולא עוקפים כי רק דתיים צריכים להתנהג באופן הגורם 

... אז הדתיים תמיד אחרונים בתור. אם לקידוש שם שמים
 ?כן מה הדין כשיש דתי נכה

לבן שלי שגרעיני אבטיח נקראים כך משום שפעם  אמרתי
לאבטיח היו גרעינים. אז הוא שאל ולמה לגפילטע פיש 
בצנצנת קוראים גפילטע פיש, בגלל שפעם בגפילטע היה 

 פיש?
כתוב בכניסה לחנות ש"הכל בשקל", אבל  אמת בפרסום:

זה לא נכון. האמת היא שהכל באלפי שקלים. רק אחד 
 בשקל.

מוסי, בוגי, יולי, חילי, דודי, מיקי וצחי בירכו את  ביבי,
 בוז'י שנבחר להחליף את רובי.

שאני חוזר לבית של ההורים שלי אני נכנס לחדר  בכל פעם
הישן שלי ומבין שכל השנים שהייתי בבית הזה בעצם רק 
הפרעתי להם להקים את אחד המחסנים הגדולים במזרח 

 התיכון.
היחיד בעולם הזה שיותר נפלא מלהתעורר בבוקר  הדבר

 ולצפות בזריחה, זה להמשיך לישון ולא לצפות בזריחה.
היא שהייתי מסכים איתך, אבל אז שנינו היינו האמת 
 טועים.

רבני הציונות הדתית ארגנו משלחת אל נפתלי  חשיפה:
בנט. הם חזרו לאחוריהם כשגילו את אשתו של בנט יושבת 

 ...ון בן פלתכאשת אבחוץ 
בית החולים שערי צדק קרס, מביה''ח נמסר שמדובר  חניון

 בגננת שרצתה להמחיש לילדים את פרשת קרח.
 שנתניהו לא יעשה חפיפה לבנט כי יש לו קרחת. הוחלט
אבל לזכור למה יצאתי עכשיו מהחדר  פנומנליזכרון  יש לי

 לסלון זה כבר לא. 
היה אמור לעבור במאה שערים, אבל  מצעד הדגלים במקור

 עקב החשש מהסלמה העבירו את זה לשער שכם.
 תודה:

חשובה לכל מי שעובר על הדברים ומתקן תיקונים תודה 
נפלאים, יה''ר שיזכה שגם לו יתקנו מה שצריך וטעון תיקון. 
אני רוצה להודות השבוע לכל הנערים הצדיקים שעדיים 

המופלג בתורה ויר''ש עדיו הבחור  הלא הם:לגדולות ונצורות 
שעות ביום,  15לגדולות ונצורות, המתמיד העולה, לומד 

אציל המידות, מכבד את ה'  ,ומשתדל להתפלל במניין המרכזי
שעובר יוסי דרבקין נ''י מגרונו מידי שבת וחג, הבחור המופלג 

וכן לנער  גם על העלון מקדימה תופעה נדירה לכשעצמה.
פורסם גם כגאון בחסד בגמחי''ם הרבים שהוא המהחרוץ 

עושה למען הציבור וגם אחראי על כל המצוות בכל מקום כולל 
בטיולים שהיה אחראי על הנט''י ושאר הדברים הנצרכים, 
הנער השקוע כולו בלימוד וכשרוצה משהו הוא דבוק במטרה 
עד שמשיג אותה באופן מושלם, מבחירי כיתה ה' בחיידר 

חיים אחרי החידר ממשיך להיות שקוע בלימוד דאראג, ומיד 

להודות לנער כמו''כ  שהביא לי חידות נפלאות.קראוס נ''י 
המופלג שניכר עליו שעדיו לגדולות ונצורות, הנער המוכשר 
ומתמיד שעושה הרבה נחת להוריו ומוריו נותן מכולו למען 
החברים והסביבה אהוב הבריות ומתפלל כאחד הבוגרים 

מכיתה ז בתשבר. יה''ר נ''י  יהודה שפירארות, בהבנה ובבהי
שיזכו כולם להבנת הנלמד וישמעו עליהם רבות בתור גאוני 

 . אי''הנוספים יתפרסמו שבוע הבא  .  שמותוצדיקי הדור

 ניתן להשיג

רחוב  בכניסה לביהכ''נ כתב סופר את העלון בבני ברק:
 ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'סוקולוב. 

ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת ,  9רחוב אבוחצירא 
בספריה בקומה ראשונה )חברון( בכניסה המערבית הגדול( 

ואצל המפיצים  .   וכן בשאר המקומותבקלסר ירוק
הקבועים ובראשם אבי הבן הגר''י זר שליט''א שהשבוע 

אין לקחת לדעת כל המומחים.  כך ,בזכות העלוןבן נולד לו 
כמו''כ ניתן  חד בשום מקום ללא אישור.יותר מעלון א

את העלון במודיעין עילית )לא כמות( החל מיום  להשיג
שרותי  –בכניסה לחנות ש.מ.ח.  7:37חמישי בערב בשעה 
 ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל כן.  49משרד רחוב רשב''י 

אצל הגאון הבקי רבי שמחה שולמן שליט''א שזכה שעליו 

 להשיג בירושלים כן ניתןהתורה.   נאמר שממית עצמו על
אצל אוהבם של ישראל הגאון המופלא רבי דוד רוטשילד 

ב'בית בוכריס'. ניתן להשיג בנתיבות  בישיבת מיר. כן
אצל הגאון בירוחם  בישיבת מאור התלמוד. ברחובות 

ובקרית המופלג והמפורסם רבי מיכאל גולדנברג שליט''א. 
 בביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  גת

 alon@gmail.com456כמו''כ ניתן להשיג במיל: 
ואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 
alon@gmail.com 

 

 03-6180383יש להתקשר לטלפון             לקבלת העלון בפקס
ונים' בעיצוב בשם 'לבית ב'כל העל כמו''כ העלון נמצא.

התורני'. וכן העלון )מלבד ההערות שבסופו( מופיע ב'קובץ 
 גליונות'.

 . או 0527633431להשתתפות בהוצאות העלון לפנות : 
עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-ב'נדרים פלוס'

עלון בודד עולה לנו  (. זכות הרבים תלוי' במסייעים!2422
 אגורות ואשרי מי ששותף בזה. 15

ניתן לקבל את העלון בכתב יותר גדול ע''פ 
 בקשה למייל הנ"ל.
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